
Landesgesetzblatt für Wien 
Jahrgang 1966 Ausgegeben am 24. Oktober 1966 19. Stück 

lll8. Verordnun~: Maximaltarif für das Rauchlangkdlrergewerbe in Wien (Kehrtarif 1%6) .• 
2~ Kuodmadiung: PJ!ogegcbühren für die Heilanstalt für geschleditskranke Frauen und Midchen in Kloster­

neuburg, Neufestsetzung. 

28. 

Verordnung des Landeshauptmannes vom 
3. Oktober 1966, betreffend den Maximal­
tarif für das Raudtfangkehrergewerbe in 

Wien (Kehrtarif 1966). 

Auf Grund der §§ 51 und 54 der Gewerbe­
ordnung wird verordnet: 

§ 1 

(1) Für Kehrarbeiten dürfen bei Einrechnung 
der Umsatzsteuer samt Zuschlägen höchstens 
folgende Preise verlangt werden: 

""" Arbeitsleistung in Schilling 

I. Enge Raudi- und Abgaslänge 

1 Einmalige Reinigung für jedes 
Stücl< einschließlich der Entnahme 
der Ablagerungen . . . . . . . . . . . . . 3·35 

II. Bastardrauchllinge 

2 Einmalige Reinigung für jedes 
Stücl< einschließlich der Entnahme 
der Ablagerungen . . . . . . . . . . . . . 6'05 

III. Sdtllefhare Rauchfänge 

3 Einmalige Reinigung für jedes 
Stück einschließlich der Entnahme 
der Ablagerungen . . . . . . . . . . . . . 9· 10 

4 Einmaliges Entfernen der Ablage­
rungen von der Rauchfangsohle 
(ohne Durchsteigen des Rauch­
fanges) „ . „ .. „ ..• „ „ .. „ . . . 1 ·90 

IV. Sdtliefbare Rauchfange für 
größere Feuerungen 

Einmalige Reinigung 
für jeden Meter: 

5 Eines Rauchfanges mit Steigeisen . 275 

6 Eines Rauchfanges ohne Steig-
eisen ... „................... 4·45 

7 Eines Rauchfanges mit einer lich-
ten Weite über 150 cm ... „ „. 6.65 

1 A·'- ·'··'-•~. ·g Preis Tarifpost r~"""'-WJ in Schilling 

Größere Feuerungen sind Herde 
mit mehr als 3 Bratrohren oder 
mit mehr als 2 Bratrohren und 
1 Wassersdllff, ferner Kessel 
und sonstige Feuerungen mit 
einem Anschlußwert von über 
35.000 kcal/h. 

V. Kodtherde 

Ein m a 1 i ge Reinigung: 

8 Eines Herdes ohne oder mit 
1 Bratrohr .... „ •• „ .. „ • • . . • 1'90 

9 Eines Herdes mit 2 Bratrohren 
oder mit 1 Bratrohr und 1 Was-
serschiff ..................... . 

10 Eines Herdes mit 3 Bratrohren 
oder mit 2 Bratrohren und 1 Was~ 

3"05 

serschiif „ •••......•.. „ . • • • • . 3"95 
11 Eines größeren Herdes für jede 

Stunde Arbeitsleistung . . . . . . . . . 32·50 

VI. Raumkanäle, Poterien, Rauch­
züge, Rauch- und Abgasrohre 

Einmalige Reinigung: 

12 Eines gemauerten schliefbaren 
Rauchkanals bis zu 1 m• Quer­
schnitt für jeden Meter . . . . . . . . 5'55 

12 a mit einem Querschnitt über 1 m' 6·45 
13 Eines gemauerten engen Rauch­

kanals, einer Poterie; eines Raudt­
fangaufsatzes und sonstiger Raudt­
und Abgasrohre einschließlich der 
Einmündungsstellen für jeden 
Meter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3·os 

14 Einer Rauch- oder Abgaseinmün­
dungsstelle, wenn nicht gleichzeitig 
eine Reinigung des Rauch- oder 
Abgasrohres erfolgt, für jedes 
Stüd< „..................... 3'05 

15 Von Rauchzügen (Flammrohren) 
eines Dampfkessels oder einer 
Heizung für den m• Heizfläche . . 5'55 

19 






